

# Gazeta Lubelska

NIEZALEŻNE PIŚMO DEMOKRATYCZNE

Łódź

Lublin, piątek 28 września 1945 r.

Nr 217

## Składki ubezpieczeniowe płaci pracodawca Nowy dekret wchodzi w życie z dniem 1-go września

Jak nas informuje przybyły do Lublina w sprawach Lubelskiej Ubezpieczalni Społecznej Naczelnik Wydziału Normatywnego Ministerstwa Opieki Społecznej i Pracy radca Leontyna Frankowska, uchwały Centralnej Komisji Związków Zawodowych dotyczące przyjęcia z pomocą światu pracy — nie pozostały bez echa.

Jednym z pierwszych postulatów, które Rząd postanowił zrealizować, jest zwiększenie zarobków pracowniczych przez przerzucenie całego ciężaru składek ubezpieczeniowych na pracodawców.

W wykonaniu żądań C.K.Z.Z. Rada Ministrów uchwaliła dekret, który po ukazaniu się w najbliższych dniach w Dzienniku Ustaw, wejdzie w życie z mocą obowiązującą od 1-go września 1945 roku.

Wynikiem postanowienia nowego dekretu będzie opłacanie wyłącznie przez pracodawcę składek: na ubezpieczenia chorobowe, emerytalne pracowników umysłowych i robotniczych, braku pracy pracowników umysłowych, zabezpieczenia od bezrobocia robotników oraz na Fundusz Pracy. Składki na ubezpieczenia od wypadków zawsze ponosił wyłącznie pracodawca i będzie je nadal ponosił.

Wszelkie potrącenia na ubezpieczenia z zarobku pracowników są od dnia wejścia w życie dekretu, tj. od 1-go września niedopuszczalne.

W większości wypadków dotychczas pracodawcy, potrącając z poborów pracowniczych składki na świadczenia społeczne, nie przekazywali ich natychmiast do kas Ubezpieczalni, jak przewiduje prawo, obracali tymi sumami, powiększając swój kapitał obrotowy z krzywdą dla instytucji Ubezpieczeń Społecznych. Obecnie zarobiony przez pracownika grosz nie będzie już służył nieodpowiednim celom.

Zwolnienie świata pracy od ponoszenia ciężaru ubezpieczeń społecznych równa się podwyższeniu zarobku przeciętnie o 8 i pół proc.

Dowiadujemy się dalej, że dotychczasowe zaliczki na renty dla niezdolnych do pracy zostały podwyższone o 100 od dnia 1-go października 1945 r.

Wydany został przez Rząd dekret o zasiłkach dla rodzin pozostałych po zmarłych uczestnikach walk podziemnych i partyzanckich oraz po ofiarach terroru hitlerowskiego.

Do zasiłków tych mają prawo żona i dzieci do lat 18-tu, a w razie pobierania studiów do lat 24. W braku żony i dzieci prawo do zasiłku przechodzi na rodziców.

Zasiłek będzie się równał uposażeniu IX kategorii urzędników państwowych. Ponadto uprawnieni mogą korzystać z bezpłatnej pomocy lekarskiej w szpitalach miejskich i samorządowych oraz w ubezpieczalniach społecznych na koszt państwa. Dostają oni również przydziały żywnościowe i posiadają pierwszeństwo w przydzielaniu mieszkań i użytkowaniu posad.

Ministerstwo Opieki Społecznej przewiduje udzielanie zasiłków dla zdemobilizowanych żołnierzy przez pewien okres aż do chwili znalezienia przez nich pracy, oraz zasiłki dla żołnierzy zdemobilizowanych, niezdolnych do pracy. Prócz zasiłków żołnierze otrzymują prawo leczenia oraz świadczenia dodatkowe jak: żywnościowe itp. Projektowany jest również dekret o zatrudnianiu w zakładach pracy zdemobilizowanych żołnierzy.

### Podpisanie układu w sprawie dróg kolejowych i wodnych

LONDYN, 27.IX. (BBC). Dziś w Londynie został podpisany układ, mocą którego wszystkie drogi kolejowe i wodne o znaczeniu międzynarodowym, podlegają Międzynarodowej Organizacji Kontrolnej Dróg Śród-lądowych.

### Stan oblężenia w Argentynie

LONDYN, 27.IX. (BBC). W związku z zamieszkami w Argentynie, rząd ogłosił stan oblężenia w całym kraju. Zostało aresztowanych 150 osób, mających związek z demonstrantami. Między aresztowanymi znajduje się minister spraw zagranicznych, Colas Lamas Savadra. Policja przeprowadziła rewizję w lokalach partii komunistycznej w Buenos Aires. Zarządzenia władz powiększyły wzburzenie panujące wśród obywateli Argentyny.

## Z obrad Kongresu Związków Zawodowych

PARYŻ, 27.IX. (Polpress). Przywódca Przemysłowych Związków Zawodowych Stanów Zjednoczonych Heimen oświadczył na konferencji prasowej, że obecny światowy kongres Zw. Zaw. jest historycznym wydarzeniem, które wnieść może cenny wkład w sprawę demokratycznego postępu narodów.

Wyraził on ubolewanie, że amerykańska Federacja Zw. Zaw. nie uznała

za stosowne wziąć udziału w obradach Światowego Kongresu. Zwrócił on uwagę na konieczność zachowania jedności narodów zjednoczonych. „Naszym zadaniem jest — powiedział Heimen — dołożenie wszelkich starań, aby jedność narodów była nie tylko wynikiem wojny, lecz trwałą gwarancją pokoju“.

LONDYN, 27.IX. (BBC). Na między narodowym zjeździe Związków Zawodowych w Paryżu wygłosił przemówienie przewodniczący tego zjazdu — Walter Citrine. W przemówieniu swoim wyraził on przekonanie, że Federacja Związków Zawodowych, która zostanie wyłoniona z dotychczasowego Międzynarodowego Zw. Zawodowego, będzie trzymała się z dala od polityki.

## Dwa posiedzenia Rady 5-ciu Ministrów Protest Australii i Afryki południowej

LONDYN, 27.IX. (BBC). Wczoraj odbyły się dwa posiedzenia Rady Ministrów Spraw Zagranicznych. Na pierwszym posiedzeniu w godzinach rannych omówiono memorandum francuskie w

sprawie swrotu zrabowanych przez Niemców rzeczy wartościowych. Na drugim posiedzeniu, po południu, tematem dyskusji był wniosek przedstawiciela Francji — wprowadzenia kontroli międzynarodowej w Zagłębiu Ruhry i w Nadrenii.

Australia i Afryka południowa zaprotestowały przeciwko składowi Rady 5 Ministrów. Państwa te uważają, że w konferencji winny wziąć udział wszystkie te kraje, które wniosły wielki wkład do osiągnięcia zwycięstwa i które nadal mają w ramach organizacji czuwać nad bezpieczeństwem świata. W razie, gdyby to było niemożliwe, proponują, aby tym państwom komunikować i dawać do rozpatrzenia wszystkie postanowienia konferencji 5 mocarstw. Stanowisko Australii i Afryki popierają Kanada i Nowa Zelandia, która wysła podobną treścił notę do Rady Ministrów w Londynie.

### Przed zerwaniem stosunków dyplomatycznych Urugwaju z Hiszpanią

W kołach dyplomatycznych mówi się o zerwaniu stosunków dyplomatycznych Urugwaju z Hiszpanią. Przyczyną tego jest gwałtowna nota, wystosowana przez hiszpańskiego ministra spraw zagran. do rządu Urugwaju. Nota zawiera protest przeciwko oficjalnemu uznaniu republikańskiego rządu Hiszpańskiego przez senat Urugwaju. Minister spraw zagranicznych Urugwaju w energicznych słowach odpowiedział na notę.

## Z KRAJU

Zarząd Spółdzielni Warszawskich, chcąc uczcić poległych w walce z najeźdźcą spółdzielców, wydał do spółdzielni związkowych odezwę, która między innymi głosi: „Winniśmy cześć i wspomnienie tym wszystkim spółdzielcom, którzy mimo codziennych aresztowań i krwawych egzekucyj, walczyli nieugięcie z okupantem. Obowiązkiem każdej spółdzielni jest przede wszystkim zająć się losem rodzin ofiar terroru okupanta. Należy dopomóc im w wyszukiwaniu pracy, w umieszczeniu dzieci w szkołach, w przesiedlaniu się na zachód. Poza tym Związek zapowiada uczczenie poległych bohaterów spółdzielczych przez umieszczenie ich nazwisk w osobnym, ośmiodobnym piśmie.“

W lokalu Przemysłowców w Warszawie odbyło się nadzwyczajne walne zebranie Polskiego Zw. Inżynierów Budowlanych. Po wyborze zarządu zabrał głos nowoobраниy prezes, wskazując, iż głównym zadaniem

niem Związku w chwili obecnej jest nawiązanie kontaktu ze światem naukowym ZSRR i państw zachodnich.

Przy Ministerstwie Zdrowia w Warszawie stworzono Państwową Radę Zdrowia. Prezesem Rady został dr Marcin Kasprzak. Pierwsze zebranie członków Rady odbyło się w Warszawie, dnia 2 października.

Jan Janowski ze Lwowa, zmarł tam po dłuższej chorobie, przeżywszy 53 lata, jeden z najlepszych matematyków polski prof. dr Stefan Banach.

W drugą rocznicę powstania pierwszej warszawskiej brygady artylerii im. Bema, odbyła się w Warszawie wspaniała uroczystość. Pierwsza warszawska brygada artylerii jest jednostką, która pierwsza zacięła sztandar polski na murach Berlina.

## Zarządzenie Ministra Oświaty w sprawie otwarcia nowych szkół

WARSAWA (Polpress). Dziennik rządowy ministra oświaty zamieszcza między innymi zarządzenie ministra oświaty o organizacji Państwowego Liceum Budownictwa Okręgowego, oraz zarządzenie w sprawie otwarcia państwowych gimnazjów: ogólnego w Białymstoku, mechanicznego — w Łęczkach i Zawierciu, Krawieckiego w Pamiątnie, Rupińskiego Żeńskiego w Sosnowcu, państwowego gminnego 50-letniego w Pomzawie, państwowych liceów: komunikacyjnego w Warszawie i w Inowrocławiu, państwowego spółdzielczego handlowego liceum

skiego przemysłowego w Radomiu, państwowej rocznej szkoły przy sposobieniu w gospodarstwie rodzinnym w Inowrocławiu.

### Obwieszczenie prez. Trumana

NOWY JORK, 27.IX. Na konferencji prasowej w Białym Domu prezydent Truman oświadczył, iż nie należy dawać wiary pogłoskom i domysłom, jakoby konferencja 5 ministrów w Londynie nie dała pożądanego rezultatu. Należy oczekiwać oficjalnego komunikatu, który dostatecznie wyjaśni tę sprawę.





